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Bygglovs- och tillsynsnämnden  
 

Namnsättning av en ny lekplats i Balingsnäs 

 

Förslag till beslut 
1. Ortnamnet Svampparken fastställs för den park som planeras i Balingsnäs, 

inom kommundelen Sjödalen, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande 
daterat den 26 februari 2024.  

2. Ortnamnet verkställs i samband med registrering i kommunens karta. 
 
 

Sammanfattning 
I samband med att en ny lekplats uppförs i Balingsnäs inom kommundelen 
Sjödalen så uppstår behov av ett nytt parknamn. Inom området för parken finns ett 
befintligt namntema på svamp och lekplatsens utformning kommer ha inslag av 
olika svampar. Därför föreslår förvaltningen att lekplatsen ska heta Svampparken. 
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Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommun bygger en ny lekplats för yngre barn och en samlingsplats i 
Balingsnäs som ligger inom kommundelen Sjödalen. I september 2023 kontaktade 
samhällsbyggnadsavdelningen vid kommunstyrelsens förvaltning 
namnberedningen vid miljö- och bygglovsförvaltningen angående adressättning 
och ett namn till lekplatsen. Lekplatsen beräknas vara färdig i juni 2024. 
 

 
Karta 1. Området där lekplatsen ska vara är markerad med blå-streckad linje på kartan. 
 
Enligt regelverket SS-EN 1176 (som är en europastandard) ska alla lekplatser 
förses med en tydlig hänvisningsskylt med namn, adress och annan information 
som kan vara viktig att ha till hands vid exempelvis en olycka. Om lekplatsen inte 
namnges så finns det en överhängande risk att kommuninvånarna själva namnger 
lekplatsen. Därför anser förvaltningen att lekplatsen ska namnsättas.  
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Bild 1. Lekplatsen placeras mellan två bostadskvarter i en skogsglänta som är en del av 
ett grönstråk som sträcker sig från naturreservatet och Sörskogens fotbollsplan i väster 
till Balingsnässkolan i öster. Bild och text är taget från PE Teknik och Landskaps 
programhandling för Balingsnäs lekplats, 2022-11-02. 
 
Av den Häradsekonomiska kartan från 1901–1906 framgår det att området för där 
lekplatsen byggs tidigare har bestått av skog. 

 
Karta 2. Området där lekplatsen uppförs är markerat med blå-streckad figur. 
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Namnförslaget 
Förvaltningen föreslår att lekplatsen ska få namnet Svampparken. Förslaget 
grundar sig i att området där lekplatsen byggs redan har ett namntema på svampar 
och därför är det naturligt att lekplatsen namnges i enlighet med temat. I området 
finns det fastigheter som heter exempelvis Kantarellen, Champinjonen, Murklan, 
Flugsvampen, Trattkantarellen, Skivlingen, Taggsvampen, Röksvampen och 
Fårtickan. Även vägar i området har namntema svamp, exempelvis finns 
Musseronvägen, Tryffelvägen och Bläcksvampsvägen i närheten. Lekplatsen 
ligger mellan två bostadskvarter där ena tillfartsvägen heter Champinjonvägen 
och den andra Dalgångsslingan. Lekplatsen kommer att få adress till 
Champinjonvägen där parkering kommer finnas. 
 
Lekplatsens utformning kommer att ha inslag av skog och svampar i form av 
staket, sittplatser, stockar, kojor och svampar i trä med mera. Staketet kommer att 
vara platsspecifikt med former av svampar. Svampar av trä i olika sorter och 
storlekar kommer att placeras i skogen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bild 2. Konceptbilder från programhandlingen som visar staket/räcke med svampformer 
och lekskulpturer i form av träsvampar. 
 
Eftersom det redan finns ett befintligt och starkt namntema på svamp i området 
och lekplatsen kommer att få adress till Champinjonvägen samt att lekplatsen 
kommer ha inslag av svampar i utformningen så bedömer förvaltningen att 
lekplatsen ska namnges Svampparken. Namnförslaget uppfyller kulturmiljölagens 
krav på iakttagande av god ortnamnssed och kommunens allmänna principer för 
namnsättning. Vidare är namnet unikt bland södertörnskommunerna. Det finns en 
park i Upplands-Bro kommun som heter Svampparken, men det bedöms inte leda 
till felkörningar. 
 
Alternativa namn på lekplatsen som har varit under utredning är Skogsparken, 
Trollparken och Blåbärsparken. Samtliga namn tillhör namntemat skog och kan 
kopplas till befintliga namnteman i området för lekplatsen. Skogsparken finns i 
Sollentuna, Trollparken finns närmast i Årsta (Stockholm) och Blåbärsparken 
finns närmast i Sigtuna kommun. Namnen har valts bort eftersom namnförslaget 
Svampparken har starkast och tydligast koppling till det befintliga namntemat i 
området och för att utformningen av lekplatsen kommer att ha ett svamptema. 
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Konsultationer 
Namnförslaget Svampparken har konsulterats med landskapsarkitekten från 
samhällsbyggnadsavdelningen som kontaktade namnberedningen. 
Landskapsarkitekten är positiv till namnförslaget Svampparken eftersom det bland 
annat är enkelt att uttala, skriva och det finns ett befintligt namntema på svamp 
samt att det kommer finnas inslag av olika svampar i lekplatsen. 
 
Remissinstansernas synpunkter 
Namnförslaget har remitterats till Lantmäteriet ortnamnsfunktionen, 
lokalpolisområde Huddinge, Södertörns brandförsvarsförbund, trafik- och 
landskapssektionen och gatuprojektsektionen vid kommunstyrelsens förvaltning 
samt kultur- och fritidsförvaltningen.  
 
Lantmäteriet anför att ”av remissen framgår att namnet knyter an till befintlig 
kategorinamngivning i området (väg och kvartersnamn). Området har som 
framgår av det bifogade utsnittet ur Häradsekonomiska kartan tidigare bestått av 
skog och det finns ingen risk för att Svampparken undantränger ett hävdvunnet 
namn just där parken ska anläggas. Lantmäteriet har inget att invända mot det 
föreslagna namnet” (se bilaga 1).  
 
Trafik- och landskapssektionen anger i sitt yttrande att de inte har något att erinra 
mot namnförslaget Svampparken (se bilaga 2). 
 
Södertörns brandförsvarsförbund anger i sitt yttrande att de inte har några 
synpunkter i ärendet (se bilaga 3). 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen anger i sitt yttrande att förvaltningen anser det 
vara ett bra namn på parken som ligger i skogsglänta och har omgivande kvarter 
med svampnamn. Att namnsätta parken med skyltar är positivt och ur 
barnperspektiv är det särskilt bra om skyltar sätts synliga även från låg höjd. 
Skyltning får gärna kompletteras med anpassad information om svamparnas värld 
(se bilaga 4). 
 
Övriga remissinstanser har inte svarat. 

För kännedom 
Namnförslaget har även skickats ut för kännedom till Institutet för språk och 
folkminnen (Isof), namnberedningarna i övriga södertörnskommuner och 
Stockholms stad, Huddinge hembygdsförening, Balingsnässkolan, Förskolorna 
Sagoskogen, Balingsnäs och Sörskogen.  
 
Salems kommun anser att Svampparken blir ett utmärkt namn för parken i 
området med svamptema. Att Svampparken redan finns i Upplands Bro bör inte 
leda till felkörningar, avståndet är långt mellan parkerna (se bilaga 5). 
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Isof framhåller i sitt yttrande att de förordar det föreslagna namnet Svampparken. 
Namnet Svampparken är enkelt att komma ihåg och att använda i tal och i skrift, 
och är inte på något sätt olämpligt. Isof finner det troligt att det också är det namn 
som skulle växa fram i namnbruket om parken får den planerade utformningen (se 
bilaga 6). 
 
Övriga har inte svarat. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att namnet uppfyller kulturmiljölagens (2013:548) krav på 
god ortnamnssed. Namnet Svampparken är unikt bland södertörnskommunerna.  
Förvaltningens förslag till beslut kan beröra barn och inverka på barns behov. 
Eftersom det är en lekplats som ska uppföras med inslag av svampar i 
utformningen kan namnförslaget väcka barnens nyfikenhet till att besöka 
lekplatsen och lära sig mer om svampar. Namnet kan med hjälp av 
informationstavlor även ge uppslag till lek och stimulera barns behov av 
rekreation och lärande. 
Ur ett hållbarhetsperspektiv kan namnsättningen inte anses utgöra någon 
påverkansfaktor att ta hänsyn till.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga juridiska konsekvenser för 
nämnden. Inte heller ger förslaget till beslut några ekonomiska konsekvenser. 
 
Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 

Homan Gohari 
Lantmäterichef 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Remissvar från Lantmäteriet 
Bilaga 2. Remissvar från trafik- och landskapssektionen 
Bilaga 3. Remissvar från Södertörns brandförsvarsförbund_ 
Bilaga 4. Remissvar från kultur- och fritidsförvaltningen 
Bilaga 5. Synpunkter från Institutet för språk och folkminnen 
Bilaga 6. Synpunkter från Salems kommun 

Beslutet ska skickas till 
Södertörns brandförsvarsförbund  
Lokalpolisområde Huddinge  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Trafik- och landskapssektionen  
Gatuprojektsektionen  
Lantmäteriet, ortnamnsfunktionen  
Institutet för språk och folkminnen  
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